



Fundusze Europejskie

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 2b), sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu:

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:

b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
listopad 2024 r.	grudzień 2024 r. – styczeń 2025 r.	6 000 000,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 9.04.2024 r. do 19.04.2024 r.

W ramach konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag do kryteriów z Działania 8.6, typ 2b)

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) jednostka samorządu terytorialnego, albo b) jednostka organizacyjna działająca w imieniu jednostki samorządu terytorialnego; albo c) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; albo d) podmiot świadczący usługi społeczne; albo e) podmiot wymieniony w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U z 2023 r. poz. 571) ² statutowo działający w obszarze pomocy i integracji społecznej;	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		albo f) instytucja pomocy i integracji społecznej; albo g) podmiot ekonomii społecznej; albo h) uczelnie; albo i) podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich podmioty tworzące; albo j) przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162)³ we wszelkich formach przewidzianych dla wykonywania działalności gospodarczej, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej.	

³W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
II. Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027). Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów (SZOP)⁴ .	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów (SZOP) programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 1 lipca 2024 r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁵ tj. m.in. z celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, celem 2.4 [Piramida świadczeń] Optymalizacja piramidy świadczeń, celem 2.5 [Pomoc społeczna] Wykorzystanie potencjału synergii systemów ochrony zdrowia i pomocy społecznej.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne – jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod linkiem [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Należy wskazać również, że projekt zakłada rozwój zdeinstytucjonalizowanych form opieki nad pacjentem zgodny z obszarami strategicznymi wskazanymi w Załączniku nr 2 Strategia deinstytucjonalizacji: Opieka zdrowotna nad osobami z zaburzeniami psychicznymi do dokumentu „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r.” Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w Działaniu 3.5. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026. Wnioskodawca zobowiązany jest do opisanie zgodności zaplanowanego do realizacji wsparcia z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁶. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument dostępny jest pod linkiem: [Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁷ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia w obszarze opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień osób dorosłych⁸, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷ Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸ Platforma danych dostępna jest pod linkiem: [Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień osób dorosłych w Polsce Analizy](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt zakłada właściwy zakres wsparcia.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii oraz Wytocznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁹. Projekt dotyczący opieki nad dorosłymi osobami z zaburzeniami i chorobami psychicznymi zakłada rozwój zdeinstytucjonalizowanych form opieki nad pacjentem oraz przyczynia się do systemowego wdrażania reformy psychiatrii w kierunku modelu psychiatrii środowiskowej i wspiera działania o charakterze komplementarnym do wsparcia na poziomie krajowym.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.		Wsparcie w ramach projektu może mieć charakter związany wyłącznie z formami zdeinstytucjonalizowanymi w zakresie świadczenia usług zdrowotnych oraz powinno przyczyniać się do wdrażania reformy psychiatrii. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest wyłącznie do osób dorosłych, które uczą się, pracują lub zamieszkują, w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, na obszarze województwa lubelskiego. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu FEL 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	W projekcie zaplanowano odpowiednią strukturę grupy docelowej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. Wnioskodawca zapewnia, że na etapie rekrutacji zastosuje preferencje dla osób w niekorzystnej sytuacji oraz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, migrantów. Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 za osoby w niekorzystnej sytuacji, uznaje się osoby starsze, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami. Osoba starsza – osoba starsza w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz.U. z 2015 r., poz. 1705)¹⁰ to osoba, która ukończyła 60 rok życia.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Osoba o niskich kwalifikacjach - osoba posiadająca wykształcenie na poziomie do ISCED 3 włącznie (Międzynarodowa Standardowa Klasyfikacja Kształcenia). Wykształcenie podstawowe – ISCED 1, wykształcenie gimnazjalne – ISCED 2, wykształcenie ponadgimnazjalne – ISCED 3. Osoba z niepełnosprawnościami to: a) osoba niepełnosprawna w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 100, z późn.zm)¹¹; b) osoba z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2123 z późn. zm.)¹².	

¹¹ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Osoba ze szczególnymi potrzebami – osoba, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami w rozumieniu ustawy z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022, poz. 2240) ¹³ .	

¹³ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Migranci – osoby przybyłe z zagranicy do kraju w celu osiedlenia się (zamieszkania na stałe) lub na pobyt czasowy. Kryterium ma zapewnić preferencje dla osób, które ze względu na swój status społeczno-ekonomiczny wymagają objęcia wsparciem w pierwszej kolejności poprzez zastosowanie wobec nich w kryteriach rekrutacji np. pierwszeństwa w rekrutacji czy też dodatkowych punktów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Działania zaplanowane w projekcie wynikają z przeprowadzonej diagnozy potrzeb.	Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji oraz zakłada świadczenie usług zdrowotnych na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone bądź dostęp do tych usług jest utrudniony. Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz ma na celu poprawę dostępu do usług zdrowotnych na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone, bądź dostęp do tych usług jest utrudniony. Projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, w tym opiekunów faktycznych, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.		Diagnoza zostanie przygotowana przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt zakłada wsparcie uczestników projektu w oparciu o indywidualne plany zdrowienia.	Projekt zakłada objęcie uczestników projektu zindywidualizowanym wsparciem poprzez przygotowanie i realizację indywidualnego planu zdrowienia. Kryterium ma na celu zapewnienie wysokiej jakości usług poprzez dostosowanie wsparcia do potrzeb i sytuacji uczestnika. Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie odbywa się zgodnie z indywidualnie stworzoną ścieżką zdrowienia, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji rodzinnej, problemowej lub zagrożenia sytuacją problemową, zasobów, potencjału, predyspozycji, potrzeb. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Projekt spełnia warunki finansowania usług zdrowotnych.	W ramach projektu finansowanie usług zdrowotnych jest możliwe wyłącznie w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym. Nie jest możliwe finansowanie leczenia osób dorosłych. Kryterium ma na celu określenie możliwych do zaplanowania i sfinansowania wydatków na usługi zdrowotne w ramach zaplanowanej interwencji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Wnioskodawca lub partner jest podmiotem wykonującym działalność leczniczą w zakresie psychiatrii uprawnionym do tego na mocy prawa powszechnie obowiązującego.	Kryterium ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa i profesjonalizmu usług zdrowotnych zaplanowanych do świadczenia w ramach projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Projekt nie powiela wsparcia planowanego na poziomie krajowym	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Projekt nie powiela wsparcia planowanego na poziomie krajowym, np. w zakresie przygotowania i realizacji specjalistycznych programów diagnozy zaburzeń psychicznych w ramach psychiatrii środowiskowej. Wnioskodawca we wniosku o dofinansowanie projektu powinien zadeklarować, że projekt nie powiela wsparcia planowanego na poziomie krajowym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium umożliwia precyzyjne zaplanowanie przedsięwzięcia, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów oraz jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy, jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek o dofinansowanie projektu, nie może złożyć drugiego wniosku o dofinansowanie projektu lub występować jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku o dofinansowanie projektu, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku o dofinansowanie projektu. W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Wnioskodawca nie ma możliwości uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane do KOP”. Lista wniosków przekazana do Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków o dofinansowanie projektu wycofanych w trakcie trwania naboru.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt jest realizowany w powiatach, w których na moment składania wniosku o dofinansowanie nie jest dostępna dana forma udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Forma udzielania świadczeń rozumiana jest zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2123)¹⁵. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca powinien wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu informację o braku dostępności danych form udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w powiatach, w których będzie realizowany projekt. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

¹⁴ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 35 punktów ogółem

¹⁵ W przypadku zmiany ustawy pod uwagę brana jest wersja obowiązująca w dniu ogłoszenia naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2	Projekt ukierunkowany jest na co najmniej jedną, inną niż stacjonarna, formę udzielania świadczeń.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Do katalogu innych niż stacjonarna forma udzielania świadczeń zaliczyć można poradnie, oddziały dzienne, zespoły leczenia środowiskowego, centra zdrowia psychicznego dla dorosłych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt realizowany jest przez podmiot wykonujący działalność leczniczą, który przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie nie zapewniał kompleksowej opieki zdrowotnej nad osobami z zaburzeniami psychicznymi we wszystkich formach: pomocy doraźnej, ambulatoryjnej, dziennej i środowiskowej, a taki zakres zagwarantuje.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Wnioskodawca deklaruje posiadanie kadry niezbędnej do udzielania kompleksowych świadczeń zdrowotnych w warunkach stacjonarnych, ambulatoryjnych, dziennych i środowiskowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Kryterium dotyczy podmiotów, które przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie nie zapewniały udzielania takich świadczeń Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt uwzględnia współpracę z organizacjami pozarządowymi posiadającymi doświadczenie w realizacji wsparcia ukierunkowanego na daną grupę docelową/problem zdrowotny.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie psychiatrii. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 b)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt będzie realizowany na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Wsparcie jest skierowane do 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030)). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami do KSRR 2030: Załącznik – Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją, programowanie 2021-2027¹⁶. Załącznik – Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze¹⁷.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

¹⁶Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.](#)

¹⁷Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.](#)



Fundusze Europejskie

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ 2f), sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu:

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki medycznej, w tym:

f) kompleksowe programy opieki długoterminowej.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
grudzień 2024 r.	styczeń 2025 r. – luty 2025 r.	6 000 000,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 8.6 Usługi zdrowotne podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 9.04.2024 r. do 19.04.2024 r.

W ramach konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag do kryteriów z Działania 8.6

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
0	0	0	0	0

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest: a) jednostka samorządu terytorialnego, albo b) jednostka organizacyjna działająca w imieniu jednostki samorządu terytorialnego; albo c) związek lub porozumienie lub stowarzyszenie jednostek samorządu terytorialnego; albo d) podmiot świadczący usługi społeczne; albo e) podmiot wymieniony w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (Dz.U z 2023 r. poz. 571) ² statutowo działający w obszarze pomocy i integracji społecznej;	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		albo f) instytucja pomocy i integracji społecznej; albo g) podmiot ekonomii społecznej; albo h) uczelnie; albo i) podmioty wykonujące działalność leczniczą lub ich podmioty tworzące; albo j) przedsiębiorcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r., poz. 162)³ we wszelkich formach przewidzianych dla wykonywania działalności gospodarczej, jeżeli ustawa nie stanowi inaczej.	

³W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z typami beneficjentów określonymi w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (FEL 2021-2027). Wnioskodawca jest zobowiązany wskazać we wniosku o dofinansowanie projektu, którą definicję podmiotu ubiegającego się o dofinansowanie spełnia. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów (SZOP)⁴ .	Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z opisem Działania 8.6 Usługi zdrowotne Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej Szczegółowego Opisu Priorytetów (SZOP) programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne - jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁴ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 1 lipca 2024 r.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt jest zgodny z Ramami Strategicznymi Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Działania założone w projekcie muszą być zgodne z odpowiednimi celami zdefiniowanymi w dokumencie „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.”⁵ tj. m.in. z celem 1.1 [Dostępność] Zapewnienie równej dostępności do świadczeń zdrowotnych w ilości i czasie adekwatnych do uzasadnionych potrzeb zdrowotnych społeczeństwa, celem 2.4 [Piramida świadczeń] Optymalizacja piramidy świadczeń, celem 2.5 [Pomoc społeczna] Wykorzystanie potencjału synergii systemów ochrony zdrowia i pomocy społecznej.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁵ Dokument „Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.” przyjęty uchwałą nr 196/2021 Rady Ministrów z dnia 27 grudnia 2021 r., dostępny pod linkiem [Zdrowa przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Sytemu Ochrony Zdrowia na lata 2021-2027 z perspektywą do 2030 r.](#), oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Należy wskazać również, że projekt zakłada rozwój zdeinstytucjonalizowanych form opieki nad pacjentem zgodny z obszarami strategicznymi wskazanymi w Załączniku nr 1 Strategia deinstytucjonalizacji: Opieka zdrowotna nad osobami starszymi do dokumentu „Zdrowa Przyszłość. Ramy Strategiczne Rozwoju Systemu Ochrony Zdrowia na lata 2021–2027, z perspektywą do 2030 r.”. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest zgodny z Wojewódzkim Planem Transformacji.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W ramach kryterium weryfikowane będzie, czy realizacja projektu jest zgodna z rekomendacjami wskazanymi w Działaniu 3.7. Opieka długoterminowa oraz Działaniu 3.8. Opieka paliatywna i hospicyjna Wojewódzkiego Planu Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026. Wnioskodawca zobowiązany jest do opisanie zgodności zaplanowanego do realizacji wsparcia z Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026⁶. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁶ Dokument dostępny jest pod linkiem: Wojewódzki Plan Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt jest zgodny z Mapą potrzeb zdrowotnych.	Kryterium jest zgodne z Rekomendacjami Komitetu Sterującego ds. koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. Wnioskodawca powinien uzasadnić realizację projektu danymi, aktualnymi na dzień ogłoszenia naboru, zawartymi w Mapie potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.⁷ lub danymi źródłowymi do ww. mapy dostępnymi na internetowej platformie danych Baza Analiz Systemowych i Wdrożeniowych udostępnionej przez Ministerstwo Zdrowia w zakresie opieki paliatywno-hospicyjnej oraz opieki długoterminowej⁸, o ile dane wymagane do oceny projektu nie zostały uwzględnione w obowiązującej mapie i są zgodne z rekomendacjami wynikającymi z tych map.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁷Dokument dostępny jest pod linkiem [Mapa potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r.](#) Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

⁸Aktualne mapy potrzeb w zakresie opieki paliatywno – hospicyjnej oraz opieki długoterminowej dostępne są pod adresami: [Opieka paliatywno-hospicyjna - Mapy potrzeb zdrowotnych - Ministerstwo Zdrowia](#) , [Opieka długoterminowa - Mapy potrzeb zdrowotnych - Ministerstwo Zdrowia](#). Oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt obejmuje działania w zakresie usług zdrowotnych skupiających się na rozwoju usług świadczonych w społeczności lokalnej w formach zdeinstytucjonalizowanych.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki oraz Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027⁹. Wsparcie w ramach projektu może mieć charakter związany wyłącznie z formami zdeinstytucjonalizowanymi w zakresie świadczenia usług zdrowotnych. Zaplanowane działania nie mogą być realizowane w zakresie wzmocnienia potencjału instytucji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

⁹ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest wyłącznie do osób, które uczą się, pracują lub zamieszkują, w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, na obszarze województwa lubelskiego. Kryterium ma na celu zapewnienie prawidłowej realizacji założeń programu FEL 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	W projekcie zaplanowano odpowiednią strukturę grupy docelowej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027. Wnioskodawca zapewnia, że na etapie rekrutacji zastosuje preferencje dla osób w niekorzystnej sytuacji oraz osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, migrantów. Zgodnie z zapisami programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 za osoby w niekorzystnej sytuacji, uznaje się osoby starsze, osoby o niskich kwalifikacjach, osoby z niepełnosprawnościami. Osoba starsza – osoba starsza w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2015 r. o osobach starszych (Dz.U. z 2015 r., poz. 1705)¹⁰ to osoba, która ukończyła 60 rok życia.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

¹⁰ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Osoba o niskich kwalifikacjach - osoba posiadająca wykształcenie na poziomie do ISCED 3 włącznie (Międzynarodowa Standardowa Klasyfikacja Kształcenia). Wykształcenie podstawowe – ISCED 1, wykształcenie gimnazjalne – ISCED 2, wykształcenie ponadgimnazjalne – ISCED 3. Osoba z niepełnosprawnościami to: a) osoba niepełnosprawna w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 100, z późn.zm.)¹¹; b) osoba z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2123 z późn. zm.)¹².	

¹¹ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

¹² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Osoba ze szczególnymi potrzebami – osoba, która ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości z innymi osobami w rozumieniu ustawy z 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022, poz. 2240)¹³. Migranci – osoby przybyłe z zagranicy do kraju w celu osiedlenia się (zamieszkania na stałe) lub na pobyt czasowy.	

¹³ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.		Kryterium ma zapewnić preferencje dla osób, które ze względu na swój status społeczno-ekonomiczny wymagają objęcia wsparciem w pierwszej kolejności poprzez zastosowanie wobec nich w kryteriach rekrutacji np. pierwszeństwa w rekrutacji czy też dodatkowych punktów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Działania zaplanowane w projekcie wynikają z przeprowadzonej diagnozy potrzeb.	Projekt odpowiada na potrzeby i problemy grupy docelowej, zidentyfikowane na obszarze jego realizacji oraz zakłada świadczenie usług zdrowotnych na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone bądź dostęp do tych usług jest utrudniony. Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz ma na celu poprawę dostępu do usług zdrowotnych na obszarach, gdzie usługi te nie są świadczone, bądź dostęp do tych usług jest utrudniony. Projekt powinien być skierowany do grup wymagających określonego wsparcia, w tym opiekunów faktycznych, zgodnie z uzasadnionymi potrzebami oraz na obszarze, na którym występuje ograniczona dostępność usług wynikająca z przeprowadzonej diagnozy.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.		Diagnoza zostanie przygotowana przez Wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Projekt zakłada wsparcie uczestników w oparciu o indywidualne plany opieki dla każdego pacjenta.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. Projekt zakłada objęcie uczestników projektu zindywidualizowanym wsparciem poprzez przygotowanie i realizację indywidualnego planu opieki. Zaplanowane w projekcie wsparcie powinno być dostosowane do indywidualnych potrzeb, potencjału i osobistych preferencji odbiorców usług. Oznacza to stworzenie dla każdego uczestnika, odbiorcy usługi zdrowotnej, planu opieki dla pacjenta.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.		Przygotowanie planu wsparcia musi zostać poprzedzone przeprowadzeniem indywidualnej diagnozy sytuacji rodzinnej, problemowej lub zagrożenia sytuacją problemową, zasobów oraz potencjału, predyspozycji i potrzeb. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	Projekt spełnia warunki finansowania usług zdrowotnych.	W ramach projektu finansowanie usług zdrowotnych jest możliwe w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym, zaś finansowanie leczenia jest możliwe wyłącznie w ramach opieki długoterminowej lub hospicyjno-paliatywnej, świadczonych w formie środowiskowej, jako wsparcie tymczasowe. Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. Kryterium ma na celu określenie możliwych do zaplanowania i sfinansowania wydatków na usługi zdrowotne w ramach zaplanowanej interwencji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Usługi zdrowotne zaplanowane do realizacji w projekcie będą świadczone przez właściwe podmioty.	Kryterium ma na celu zagwarantowanie bezpieczeństwa i profesjonalizmu usług zdrowotnych zaplanowanych do świadczenia w ramach projektu. Wnioskodawca zapewnia, że usługi zdrowotne zaplanowane do realizacji w projekcie będą świadczone przez podmioty wykonujące działalność leczniczą uprawnione do tego na mocy prawa powszechnie obowiązującego. Wnioskodawca jest zobowiązany do wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu uprawnionego podmiotu/podmiotów, który będzie realizował świadczenia opieki zdrowotnej. W przypadku, gdy Wnioskodawca na etapie składania wniosku nie posiada wiedzy na temat tego podmiotu/podmiotów, jest zobowiązany do wskazania trybu ich wyboru (np. przetarg, zlecenie zadania). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Projekt zakłada utworzenie stanowiska koordynatora opieki nad pacjentem.	Kryterium ma na celu zapewnienie funkcjonowania podczas realizacji projektu koordynatora opieki nad pacjentem, który będzie czuwał nad całością procesu leczenia osoby objętej wsparciem. Koordynatorem opieki nad pacjentem będzie osoba z wykształceniem medycznym. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Projekt zakłada obligatoryjnie wsparcie dla opiekunów nieformalnych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki oraz z zapisów FEL 2021-2027. Zakres wsparcia powinien być dostosowany do indywidualnych potrzeb i preferencji opiekunów nieformalnych. Opiekunem nieformalnym (faktycznym) jest osoba opiekująca się osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, niebędąca opiekunem formalnym (zawodowym) i niepobierająca wynagrodzenia z tytułu sprawowania takiej opieki (nie dotyczy rodziców zastępczych), najczęściej członek rodziny, osoba sprawująca rodzinną pieczę zastępczą, osoba bliska, wolontariusz. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Projekt zakłada realizację dodatkowych działań towarzyszących.	Kryterium wynika z zapisów FEL 2021-2027. Projekt zakłada działania pozwalające uczestnikom na w miarę możliwości samodzielne funkcjonowanie, w tym zwiększające ich mobilność, bezpieczeństwo i autonomię, takie jak np. usługi informacyjne i doradcze (w formie poradnictwa), usługi dowożenia posiłków, transport indywidualny typu door - to – door, teleopieka i systemy przywoławcze, wypożyczalnie sprzętu rehabilitacyjnego i opiekuńczego stanowiące wsparcie towarzyszące, jako element kompleksowych działań w ramach projektu w zależności od zdiagnozowanych potrzeb grupy docelowej. Koszty ww. działań stanowią nie więcej niż 30% kosztów bezpośrednich projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełniania kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów– na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.		Kryterium ma na celu zapewnienie wiodącej roli usług zdrowotnych realizowanych na rzecz uczestnika projektu oraz kompleksowości usług w celu istotnego uzupełnienia wsparcia oferowanego w ramach projektu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu przyjmowanie do realizacji projektów umożliwiających kompleksowe wsparcie, co pozytywnie wpłynie na zwiększenie efektywności projektów i jakości składanych wniosków o dofinansowanie projektu. Dodatkowo kryterium umożliwi korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Kryterium odnosi się zarówno do występowania danego podmiotu w charakterze wnioskodawcy jak i partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek o dofinansowanie projektu, nie może złożyć drugiego wniosku o dofinansowanie projekt lub występować jako partner w innym wniosku o dofinansowanie projektu oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku o dofinansowanie projektu, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Wnioskodawca nie ma możliwości uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16.		W przypadku złożenia więcej niż jednego wniosku przez jednego wnioskodawcę, Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski, w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane na KOP”. Lista wniosków przekazana Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków o dofinansowanie projektu wycofanych w trakcie trwania naboru.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt zakłada koordynację usług zdrowotnych ze społecznymi.	W celu zapewnienia wsparcia socjalno-bytowego pacjenta i jego opiekunów oraz wymiany informacji o stanie zdrowia pacjenta, wnioskodawca zapewnia współpracę z jednostkami organizacyjnymi systemu pomocy społecznej właściwymi ze względu na miejsce zamieszkania pacjenta oraz lekarzem POZ, a także innymi poziomami opieki zdrowotnej w celu zapewnienia wsparcia na każdym etapie świadczenie usługi w ramach projektu. Kryterium zostanie uznane za spełnione, gdy Wnioskodawca zaplanuje we wniosku o dofinansowanie projektu współpracę z jednostkami organizacyjnymi systemu pomocy społecznej właściwym ze względu na miejsce zamieszkania pacjenta, z lekarzem POZ, a także z innymi poziomami opieki zdrowotnej, a zakres współpracy będzie każdorazowo zależeł od potrzeb pacjenta.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 15 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

¹⁴ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 45 punktów ogółem

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		Współpraca z POZ ma na celu bieżącą wymianę informacji z lekarzem POZ na temat stanu zdrowia pacjenta oraz zapewnienie mu właściwej diagnostyki czy leczenia. Na etapie realizacji projektu Wnioskodawca powinien również zapewnić wsparcie dla pacjenta w zakresie korzystania z opieki również na innych poziomach opieki zdrowotnej. Powyższa współpraca będzie realizowana po uzyskaniu zgody pacjenta. Współpraca nie musi mieć sformalizowanej formy, ale informacje o potrzebach pacjenta w wyżej wymienionym zakresie oraz informacja o współpracy z lekarzem POZ pacjenta powinny zostać odzwierciedlone w indywidualnym planie opieki dla pacjenta. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2	Wnioskodawcą i/lub partnerem jest Centrum Usług Społecznych lub przedsiębiorstwo społeczne lub podmiot realizujący zadania pomocy społecznej.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. Wnioskodawca i/lub partner działają zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.(DZ. U. z 2023 r., poz. 901, z późn. zm.)¹⁵. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

¹⁵ W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Projekt zakłada wsparcie psychologiczne dla opiekunów nieformalnych osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. Działanie ma na celu wsparcie opiekunów nieformalnych osób wymagających wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w sferze psychologicznej. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt przewiduje realizację wsparcia również w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w soboty i niedziele.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. Kryterium ma na celu realizację wsparcia w godzinach innych niż standardowe godziny świadczenia usług zdrowotnych, tj. w godzinach popołudniowych i wieczornych (co najmniej do godziny 22:00) oraz w soboty i niedziele (co najmniej do godziny 22:00). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt będzie realizowany na terenie gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim.	Wsparcie jest skierowane do 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze w województwie lubelskim (wskazanych w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2030)). Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami KSRR 2030: Załącznik – Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją, programowanie 2021-2027¹⁶. Załącznik – Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze¹⁷.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium

¹⁶ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.](#)

¹⁷ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.](#)

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt zakłada komplementarność do innych projektów finansowanych ze środków UE, w tym w szczególności Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, ze środków krajowych lub innych źródeł, realizowanych również we wcześniejszych okresach programowania przez Wnioskodawcę lub partnera projektu.	Kryterium wynika z zapisów programu FEL 2021-2027 oraz z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów realizowanych w obszarze zdrowia – zasady ogólne. W celu spełnienia kryterium Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia komplementarności projektu z konkretnym projektem finansowanym ze środków UE, środków krajowych lub innych źródeł, zrealizowanym przez Wnioskodawcę lub partnera projektu, w tym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne, typ projektu: 2 f)
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące¹⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt zakłada, jako element projektu, działania podnoszące kompetencje kadr opieki długoterminowej lub paliatywnej, lub hospicyjnej.	Kryterium wynika z rekomendacji Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia dla kryteriów wyboru projektów w zakresie deinstytucjonalizacji opieki medycznej i profilaktyki. W celu zapewnienia kompleksowości wsparcia oferowanego w ramach projektu oraz wysokiej jakości świadczenia usług w projekcie, Wnioskodawca zaplanuje działania podnoszące kompetencje kadr. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.



Fundusze Europejskie

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typ 3, 4 sposób wyboru: konkurencyjny

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja

Typy projektu:

3. Promocja i upowszechnienie informacji w zakresie kształcenia w regionie, w tym kształcenia zawodowego, m.in. poprzez targi edukacyjne, spotkania zawodoznawcze/wizyty studyjne w liceach, technikach, szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, na uczelniach i u pracodawców.

4. Działania na rzecz upowszechnienia idei uczenia się przez całe życie.

Termin ogłoszenia naboru	Termin rozpoczęcia i zakończenia naboru wniosków	Alokacja (EURO)
październik 2024 r.	październik 2024 r. – grudzień 2024 r.	4 102 941,00

Konsultacje społeczne

Kryteria specyficzne dla Działania 10.1 Skuteczna edukacja podlegały konsultacjom społecznym w terminie od 9.07.2024 r. do 19.07.2024 r.

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień
7	3	4	0

Konsultacje z Komisją Europejską oraz wśród Członków Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027

Liczba uwag ogółem	Liczba uwag uwzględnionych lub częściowo uwzględnionych	Liczba uwag nieuwzględnionych	Liczba uwag, do których udzielono wyjaśnień	Liczba autokorekt
2	1	1	0	0

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Wnioskodawcą jest podmiot uprawniony do ubiegania się o dofinansowanie.	Wnioskodawcą uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest organ prowadzący szkołę w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r., poz. 737)². Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Z uwagi na specyfikę celu szczegółowego 4e) i wynikającą z niej koniecznością zachowania systemowego charakteru interwencji, wnioskodawcą może być wyłącznie organ prowadzący szkołę. Partnerami mogą być wszystkie podmioty spełniające definicję beneficjenta w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079).	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

² W przypadku zmiany przywołanej ustawy po zatwierdzeniu kryterium, oceny dokonuje się na podstawie wersji obowiązującej w dniu ogłoszenia danego naboru.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		W przypadku projektu partnerskiego partnerem wiodącym, czyli wnioskodawcą jest organ prowadzący szkołę. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt jest zgodny ze Szczegółowym Opisem Priorytetów (SZOP)³.	Projekt jest zgodny z opisem Działania 10.1 Skuteczna edukacja Priorytetu X Lepsza edukacja SZOP programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

³ Szczegółowy Opis Priorytetów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przyjęty przez Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 1 lipca 2024 r.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.	Wnioskodawca złożył nie więcej niż jeden wniosek o dofinansowanie projektu w ramach naboru.	Kryterium ma na celu stworzenie warunków umożliwiających korzystanie z dofinansowania projektów większej liczbie wnioskodawców. Kryterium w przedmiotowym brzmieniu odnosi się także do występowania danego podmiotu w charakterze partnera. Oznacza to, że jeśli wnioskodawca złoży wniosek, nie może występować już jako partner w innym wniosku oraz jeśli podmiot jest partnerem w jednym wniosku, nie może być jednocześnie wnioskodawcą lub partnerem w innym wniosku. W przypadku wystąpienia któregośkolwiek z powyższych przypadków Instytucja Organizująca Nabór negatywnie ocenia na etapie oceny formalno-merytorycznej wszystkie złożone w odpowiedzi na dany nabór wnioski w związku z niespełnieniem przez wnioskodawcę kryterium specyficznego dostępu.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
3.		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie „Listy wniosków o dofinansowanie, które zostały przekazane KOP”. Lista wniosków przekazana Komisji Oceny Projektów nie uwzględnia wniosków wycofanych w trakcie trwania naboru. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Wnioskodawca nie ma możliwości złożenia wyjaśnień, uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.	Projekt jest skierowany do właściwej grupy docelowej.	Projekt skierowany jest do podmiotów/osób z terenu województwa lubelskiego tj.: – szkół i placówek oświatowych realizujących kształcenie ogólne, ich kadry oraz uczniów; – szkół i placówek prowadzących kształcenie zawodowe, ich kadry oraz uczniów; – organów prowadzących szkoły i placówki oświatowe prowadzące kształcenie ogólne i/lub zawodowe; – rodziców / opiekunów prawnych uczniów; – podmiotów prowadzących kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych, ich kadry oraz uczniów; – pracodawców; – mieszkańców województwa lubelskiego. Przez placówkę należy rozumieć jednostki organizacyjne wymienione w art. 2 pkt 3 - 8 i 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r., poz. 737).	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno - merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
4.		Kryterium ma na celu zapewnienie zgodności projektu z programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.	Projekt odpowiada na zdiagnozowane potrzeby i problemy.	Działania zaplanowane w projekcie muszą wynikać z przeprowadzonej analizy problemów i potrzeb w zakresie: a) promocji i upowszechniania informacji w zakresie kształcenia w regionie, w tym kształcenia zawodowego – elementem obligatoryjnym jest analiza problemów i potrzeb wszystkich szkół podlegających pod dany organ prowadzący, z wyjątkiem szkół nieaktywnych (typ 3), i/lub b) działań na rzecz upowszechnienia idei uczenia się przez całe życie w regionie (typ 4).	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
5.		Diagnoza zostanie przygotowana przez wnioskodawcę przed złożeniem wniosku o dofinansowanie projektu, w oparciu o dostępne, weryfikowalne dane/informacje dotyczące obszaru wsparcia. Wnioski z diagnozy powinny zostać zawarte we wniosku o dofinansowanie projektu, a zaplanowane działania powinny odpowiadać na zidentyfikowane problemy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.	Projekt zakłada obligatoryjnie realizację typu projektu nr 3.	Projekt zakłada obligatoryjnie realizację typu projektu nr 3 „Promocja i upowszechnienie informacji w zakresie kształcenia w regionie, w tym kształcenia zawodowego, m.in. poprzez targi edukacyjne, spotkania zawodoznawcze/wizyty studyjne w liceach, technikach, szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, na uczelniach i u pracodawców”. Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, w którym zidentyfikowano potrzebę promocji kształcenia w regionie, w tym kształcenia zawodowego, ukierunkowaną na wsparcie uczniów w wyborze dalszej ścieżki kształcenia lub zawodu. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
6.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.	Projekt zakłada działania dostarczające wiedzę o funkcjonowaniu szkolnictwa zawodowego.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2024. Celem kryterium jest wyłonienie projektów, które będą miały wpływ na zmianę stereotypowego postrzegania szkół prowadzących kształcenie zawodowe oraz pokazujących korzyści związane z ukończeniem szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
7.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.	Projekt zakłada realizację działań we współpracy z pracodawcami i uczelniami.	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, który wskazuje, że w przypadku promocji kształcenia w regionie wymagane są projekty kompleksowe, realizowane we współpracy z pracodawcami i uczelniami. Kryterium zostanie spełnione poprzez realizację działań we współpracy z pracodawcami i uczelniami na podstawie umów, porozumień, listów intencyjnych lub innych pisemnych form ustanawiających zasady współpracy. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
8.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.	Projekt zakłada działania realizowane na rzecz upowszechnienia informacji w zakresie zielonej transformacji.	Projekt zakłada działania realizowane na rzecz upowszechnienia informacji w zakresie zielonej transformacji w odniesieniu do procesów edukacyjnych i potrzeb rynku pracy. Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, zgodnie z którym istotnym elementem interwencji będą działania realizowane na rzecz upowszechnienia informacji w zakresie zielonej transformacji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
9.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.	Wnioskodawca założył w projekcie objęcie wsparciem co najmniej 80% szkół z terenu województwa lubelskiego, dla których jest organem prowadzącym.	Do szkół, zgodnie z art. 18.1 ustawy Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737), należy zaliczyć następujące typy szkół: 1) ośmioletnią szkołę podstawową; 2) szkoły ponadpodstawowe: a) czteroletnie liceum ogólnokształcące, b) pięcioletnie technikum, c) trzyletnią branżową szkołę I stopnia, d) trzyletnią szkołę specjalną przysposabiającą do pracy, e) dwuletnią branżową szkołę II stopnia, f) szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.		W przypadku szkół wchodzących w skład zespołu szkół, każdą szkołę należy liczyć odrębnie. W przypadku szkół filialnych, szkołę macierzystą i szkoły jej podporządkowane należy liczyć odrębnie. Kryterium dotyczy jedynie szkół prowadzących działalność dydaktyczno-wychowawczą. Nie należy liczyć szkół nieaktywnych. W przypadku projektów partnerskich – gdy partnerami są organy prowadzące szkoły - wymóg dotyczy każdego z partnerów. Kryterium wynika z konieczności osiągnięcia wskaźników założonych dla celu szczegółowego 4e) programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027.	Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
10.		Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.	W projekcie zaplanowano wyłącznie dopuszczalne koszty w zakresie infrastruktury i wyposażenia.	W projekcie zaplanowano wyłącznie dopuszczalne koszty w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Typ 3: 1. W przypadku szkół ogólnodostępnych wsparcie w zakresie infrastruktury i wyposażenia, w tym wydatków w ramach cross-financingu lub zakupu środków trwałych w projekcie jest możliwe pod warunkiem objęcia takim wsparciem wyłącznie szkoły/placówki oświatowej, do której skierowany jest projekt. 2. W przypadku szkół i placówek specjalnych brak jest możliwości wsparcia w zakresie infrastruktury i wyposażenia.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektów, w których nie zaplanowano zakupów w ramach cross-financingu i zakupów środków trwałych.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.		Kryterium wynika z zapisów „Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce”, zgodnie z którymi szkoły specjalne i inne placówki, które prowadzą do segregacji lub utrzymania jakiejkolwiek grupy defaworyzowanej i/lub zagrożonej wykluczeniem społecznym, nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Typ 4: 1. Projekt nie uwzględnia wydatków objętych zakresem pomocy z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (cross-financingu); 2. Zakup wyposażenia, w tym środków trwałych w projekcie może dotyczyć wyłącznie kategorii wydatków związanych z zapewnieniem realizacji zasady dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
11.		Kryterium wynika ze specyfiki wsparcia, które jest kierowane do osób, a nie do instytucji. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.	Wartość dofinansowania przeznaczona na realizację typu projektu nr 4 nie może przekroczyć 20% dofinansowania całego projektu.	Koszty przeznaczone na realizacji typu nr 4 powinny zostać jednoznacznie wskazane w budżecie projektu i wykazane w odrębnym zadaniu lub zadaniach. Kryterium ma na celu racjonalne rozłożenie kosztów i zaspokojenie w pierwszej kolejności potrzeb szkół oraz ich uczniów. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE DOTYCZY”, „NIE”. Wartość logiczną „NIE DOTYCZY” stosuje się w odniesieniu do projektów, w których nie zaplanowano wsparcia w ramach typu projektu nr 4. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
12.			Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia. Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.	Założony okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 24 miesiące.	Kryterium wynika z konieczności realizacji wskaźników założonych do osiągnięcia w ramach programu FEL 2021-2027. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektu nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
13.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.	Wnioskodawca zapewnia brak podwójnego finansowania z działaniami realizowanymi w innych projektach, w szczególności w ramach FERS, KPO, FEL 2021-2027 lub innych środków publicznych.	Kryterium ma na celu zapewnienie braku podwójnego finansowania. Wnioskodawca zapewnia, że wsparcie w ramach projektu nie przewiduje działań o takim samym charakterze i adresowanych do tych samych podmiotów, jak działania realizowane w innych projektach, w szczególności w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-2027 lub innych środków publicznych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektów nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
II. Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
14.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.	Zaplanowane w projekcie wsparcie jest wolne od stereotypów płciowych w wyborze ścieżek edukacyjnych i zawodowych, a także wspiera przełamywanie tych stereotypów. Uwaga od KE nr 1 z formularza uwag	Kryterium wynika z zapisów programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021- 2027. Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z zapisami „Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce” zgodnie z którymi doradztwo edukacyjne i zawodowe musi być wolne od stereotypów płciowych w wyborze ścieżek edukacyjnych i zawodowych i może odegrać istotną rolę w zwiększeniu zainteresowania kierunkami STEM wśród płci dotąd mniej reprezentowanych. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typów projektów nr 3 i 4.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
15.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.

Uwaga od KE nr 1 z formularza uwag

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16.	Projekt zakłada promocję edukacji włączającej realizowanej w szkołach ogólnodostępnych. Uwaga od KE nr 1 z formularza uwag	Kryterium ma na celu zachowanie zgodności z zapisami „Umowy partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce” zgodnie z którymi konieczne jest podjęcie działań na rzecz dalszego rozwoju edukacji włączającej, wsparcia uczniów ich rodziców i opiekunów prawnych, kadry oraz otwierania się istniejącego systemu, tak, by Europejski Fundusz Społeczny Plus wspierał coraz szersze uczestnictwo uczniów z niepełnosprawnościami w szkolnictwie ogólnodostępnym. Informacje na temat oferty kształcenia i możliwych ścieżek kariery powinny być dostosowane do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium zerojedynkowe. Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na przyznaniu wartości logicznych „TAK”, „NIE – do uzupełnienia/poprawy na etapie negocjacji”, „NIE”. Kryterium uznaje się za spełnione, jeżeli odpowiedź będzie pozytywna (wartość logiczna: „TAK”). Przyznanie wartości „NIE” oznacza, iż kryterium nie jest spełnione. Niespełnienie kryterium dyskwalifikuje projekt ze wsparcia.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
D. Kryteria dostępu

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
16.			Wnioskodawca ma możliwość uzupełnienia/poprawy projektu w zakresie spełnienia kryterium, określonym w regulaminie wyboru projektów – na etapie negocjacji. Kryterium obligatoryjne. Jego spełnienie jest niezbędne do przyznania dofinansowania.
		Uwaga od KE nr 1 z formularza uwag	

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.	Projekt skierowany jest do szkół z terenu gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.	Kryterium wynika z „Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027”⁵ oraz zapisów Kontraktu Programowego dla Województwa Lubelskiego⁶. Wsparcie będzie skierowane do co najmniej jednej szkoły z terenu 140 gmin zagrożonych trwałą marginalizacją lub 11 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze, wskazanych dla województwa lubelskiego w Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030 (KSRR 2023).	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku niespełnienia kryterium.

⁴ Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania za kryteria premiujące: 10 punktów ogółem

⁵ Oceny dokonuje się na podstawie wersji wytycznych obowiązującej w dniu ogłoszenia naboru.

⁶ Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego, zawarty pomiędzy Ministrem Funduszy i Polityki Regionalnej a Zarządem Województwa Lubelskiego w dniu 8 grudnia 2021 r. (z późn. zm.) dostępnego pod linkiem: Kontrakt Programowy dla Województwa Lubelskiego.

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
1.		Kryterium zostanie ocenione na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu oraz weryfikacji z załącznikami do KSRR 2030: Załącznik - Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027⁷. Załącznik - Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze⁸. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.

⁷ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Lista gmin zagrożonych trwałą marginalizacją: programowanie 2021-2027.](#)

⁸ Dokument jest dostępny pod linkiem: [Imienna lista 139 miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze.](#)

Działanie 10.1 Skuteczna edukacja, typy projektu: 3, 4
Ocena formalno – merytoryczna
2. Kryteria specyficzne
E. Kryteria premiujące⁴

	Nazwa kryterium	Definicja kryterium	Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny
2.	Projekt zakłada działania z zakresu zachęcania dzieci i ich rodziców/opiekunów prawnych będących obywatelami Ukrainy do uczestnictwa w polskim systemie edukacji.	Kryterium wynika bezpośrednio z nowelizacji ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r., która wprowadza obowiązek szkolny dla dzieci z Ukrainy nieuczęszczających do tej pory w polskim systemie edukacji. Wsparcie będzie zakładało komponent projektu dotyczący promowania zapisywania do szkół i uczestniczenia w polskim systemie edukacji zarówno dzieci, jak i rodziców dzieci z Ukrainy przebywających na terenie województwa lubelskiego. Spełnienie kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. Kryterium ma zastosowanie do typu projektu nr 3.	Kryterium punktowe. Kryterium fakultatywne – spełnienie kryterium nie jest konieczne do przyznania dofinansowania (tj. przyznanie 0 punktów nie dyskwalifikuje z możliwości uzyskania dofinansowania). Ocena spełnienia kryterium będzie polegała na: a) przyznaniu 5 punktów – w przypadku spełnienia kryterium, b) przyznaniu 0 punktów – w przypadku Brak możliwości uzupełnienia/poprawiania wniosku o dofinansowanie w ramach kryterium.



Fundusze Europejskie

Dziękuję za uwagę

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027



Fundusze Europejskie
dla Lubelskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską

